
Kupní smlouva k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „D1 modernizace -  úsek 19, EXIT
141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ"

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace,
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupena:
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
bankovní spojení:
jako „Prodávající" na straně jedné

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8
zastoupena:

IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 
bankovní spojení: 
jako „Kupující" na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění tuto

KUPNÍ SMLOUVU

k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „D1 modernizace - úsek 
19, EXIT 141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ" 
číslo smlouvy Prodávajícího: 02PO-002213 
číslo smlouvy Kupujícího: OS 20042192

I.
Předm ět sm louvy

1. Prodávající je příslušný hospodařit s dále uvedeným materiálem: asfaltové směsi frézované a 
vybourané, suť z vybourané cementobetonové vozovky, kamenné obrubníky, lomový kámen a 
ocelové konstrukce, získané při realizaci stavby „D1 modernizace -  úsek 19, EXIT 141 Velké 
Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ".

2. Předmětem této smlouvy je prodej vytěženého materiálu specifikovaného v čl. III odst. 1 této 
smlouvy (to vše dále jako „předmět prodeje"), který Prodávající touto smlouvou prodává a Kupující 
se ho zavazuje v dohodnutém termínu převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu.

II.
Podm ínky prodeje

1. Kupující se zavazuje:

a) Předmět prodeje vytěžený v období od 1.1. 2020 do 30.03 2020 na základě odsouhlaseného 
soupisu protokolárně převzít nejpozději do dne 31.5. 2020, a to v množství specifikovaném v čl. 
III odst. 1 této smlouvy.

Stránka 1 z 3



b) Místem převzetí je stavba D1 modernizace -  úsek 19, EXIT 141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 
146 Velké Meziříčí-východ.

Kupní smlouva k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „D1 modernizace -  úsek 19, EXIT
141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ"

2. Prodávající se zavazuje:

a) Umožnit Kupujícímu převzít v termínu do 31.5. 2020 předmět prodeje v dohodnutém množství.

b) Předmět prodeje protokolárně předat Kupujícímu na určeném místě, tj. D1 modernizace -  
úsek 19, EXIT 141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-východ.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena je stanovená v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. ve výši:

2. Kupní cena 743.513,01,-Kč bude Kupujícím uhrazena do 30-ti dnů od doručení faktury na adresu 
Kupujícího pro zasílání faktur. Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý i 
započatý den prodlení.

3. Veškeré faktury vystavené Prodávajícím musí kromě náležitostí stanovených obecně závaznými 
právními předpisy obsahovat též číslo smlouvy Kupujícího a č. SAP Kupujícího a musí být doručeny 
na adresu pro doručování faktur Kupujícího: Metrostav a s., divize 4, Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8. Pro případ porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v předchozí větě, je Kupující 
oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu a nebude v prodlení se splněním svých peněžitých 
povinností. O porušení povinnosti Prodávajícího se nejedná, pokud číslo smlouvy Kupujícího a č. 
SAP není uvedeno ve smlouvě.

IV.
Další ujednání

1. Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení -  jde o použitý materiál, 
s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly, že nelze jeho kvalitu 
Kupujícím dodatečně reklamovat.

2. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a zákona 
č. 219/2000 Sb. o majetku ČR.

Stránka 2 z 3



3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na základě pravdivých 
údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti bránící 
jejímu uzavření.

4. Kupující bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřené smlouvy v registru smluv vedeném pro 
tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., neboť Prodávající je 
subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost smlouvy uveřejňovat. Uveřejnění 
smlouvy v registru smluv zajistí Prodávající.

5. Kupující nepovažuje obsah smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

6. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 Výkaz vytěženého materiálu za únor 2020 dle formuláře 2.3.1 Díl 1, část 4 Závazek 
odkoupení vytěženého materiálu
Příloha č. 2 Výkaz vytěženého materiálu za březen 2020 dle formuláře 2.3.1 Díl 1, část 4 Závazek 
odkoupení vytěženého materiálu

Kupní smlouva k prodeji vytěženého materiálu získaného při realizaci stavby „D1 modernizace -  úsek 19, EXIT
141 Velké Meziříčí-západ -  EXIT 146 Velké Meziříčí-výchoď*

V Praze dne 1 5  - 05- / ; ] / ] 2 1 - 05 -  2020
V Praze dne ...................

za Prodávajícího za Kupujícího

Stránka 3 z 3



D l modernizace -  úsek 19, EXIT 141 V. M eziříčí západ - EXIT 146 V. M eziříčí východ 

Výkaz vytěženého materiálu dle formuláře 2.3.1 Díl 1, část 4 Závazek odkoupení vytěženého materiálu 

Období: únor 2020

Příloha č. 1

Materiál Ze zjišťovacích pro toko lů S0/FA obdob!
Jednotková cena 

ze smlouvy
Vytěžené množství

Cena výzisku 
celkem za období

Poznámka

položka popis

ocelové konstrukce

967853
Vybourání most dilatačních závěrů povrchových podun do 
260 mm

96718.04 Vybouráni částí konstrukcí kovových

96616-01 Bourání konstrukcí ze železobetonu

Celkem  za v y t íž e n ý  m a te r iá l, o b d o b í a s tavbu  (bez DPH) 53 940,00 Kč

Přepočtové koefic ienty p ro  stanovení hm otnosti vyzískané oceli (dle p řílohy č. A4 Zadávací dokumentace stavby, poskytnuto  AD):

položka m .j. koeficient poznámka

96785 t/m 0,050

966842 t/m 0,0045

967851 t/m 0,050

967852 t/m 0,050

967853 t/m 0,350

9112A3 t/m 0,020

9112B3 t/m 0,020

9113A3 t/m 0,042

9113X3* t/m 0,042

9114B3 t/m 0,042

9115C3 t/m 0,042

9117C3 t/m 0,042

911AC3 t/m 0,042

96616-01
t/m  3 0,080 výztuž propustků

t/m 3 0,100 výztuž mostních konstrukcí, základů portálů

967865V.01 t/ks 2,000

967865V.02 t/ks 2,000

96815-01 t/m 3 0,100

Za Zhotovitele stavby: Za TDI: Za Správce stavby (TDS):

Stránka 1 z 1



I
Jflljb lna t .  1

D l modernizace -  úsek 19, EXIT 141 V. Meziříčí západ - EXIT 146 V. Meziříčí východ

Výkaz vytěženého materiálu dle formuláře 2.3.1 Díl 1, část 4 Závazek odkoupení vytěženého materiálu

Období: březen 2020

Cena celkem

Materiál Ze zjišťovacích protokolů Datum /  50 /  FA období Jednotková cena Vytěžené
množství

Cena celkem 
za období

za
vykupovaný

materiál

XXX položka P0|JÍ! m.J. počet m. j. datum SO
fakturační

období J.C . m .J . koef.
ve

sledované 
m období

m .J . celkem XXX

11313 Odstranění krytu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém
11333 Odstranění podkladu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém
11333 Odstranění podkladu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém

Asfaltová směsi frézované a vybourané 11372 Frézování zpevněných ploch asfaltových
11372 Frézování zpevněných ploch asfaltových
11372 Frézování zpevněných ploch asfaltových
11372 Frézováni zpevněných ploch asfaltových

11313.01 Odstranění krytu zpevněných ploch s asfaltovým pojivém

Suf z vybourané cemcntobetonové vozovky 96611-01 Bouráni konstrukcí z betonových a žb dílců
96611-01 Bourání konstrukcí z betonových a ib  dílců

96618 Bourání konstrukcí kovových
967851 Vybourání mostních dilatačních závěrů podpovrchových
967852 Vybourání mostních dilatačních závěrů povrchových posun do lOOmm

9113X3a Svodidlo ocel silnič úroveň zadrž. N I, N2, H l, H2, H3 -  demontáž s přesunem
9114B3 Svodidlo ocel silnič oboustr, úroveň zadrž Hl-demontáž s přesunem

Ocelové konstrukce 9115C3 Svodidlo ocel mostní jednostr., úroveň zadržení H2 - demontáž s přesunem
9115C3 Svodidlo ocel mostní jednostr., úroveň zadržení H2 - demontáž s přesunem
9117C3 Svodidlo ocel zábradel úroveň zadržení H2 - demontáž s přesunem
9117C3 Svodidlo ocel zábradel úroveň zadržení H2 - demontáž s přesunem
96616-01 Bourání konstrukcí ze Železobetonu
96616-01 Bourání konstrukcí ze železobetonu

Celkem za vytěžený materiál __1____ J______ 1___ 1___ L  . i :1—  .1.. 1 I | 652 233,13 I 652 233,13

Přepočtové koeficienty pro stanovení
položka koeficient poznámka m.j.
96785 0,050 t/m

966842 0,0045 t/m
967851 0,050 1/m
967852 0,050 t/m
967853 0,350 t/m
9112A3 0,020 t/m
9112B3 0,020 t/m
9113 A3 0,042 t/m
9113X3a 0,042 t/m
9114B3 0,042 t/m
9115C3 0,042 t/m
9117a 0,042 ým,
9iiAa 0,042 \J4r\

96616-01 0,080 výztuž propustků , 't/m 3
0.100 výztuž mostních konstrukcí, základů portálů / t/m3

967865V.01 2,000 / t/ks
967865V.02 2,000 / t/ks

96815-01 0,100 /  A / t/m  3

Za zhotovitele: ZaTDI: Za správce stavby (TDS):

Stránka 1 z 1


